

# Voda Ejendomme ApS

Steen Billes Torv 2  
8200 Aarhus N

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**04/05/2017**

---

**Henning Bang-Hansen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

Voda Ejendomme ApS

Steen Billes Torv 2

8200 Aarhus N

Telefonnummer: 28111970

e-mailadresse: thorup@dankstotalservice.com

CVR-nr: 36688130

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Bankforbindelse**

Nykredit Bank

Kalvebod Brygge 1 - 3

1780 København V

DK Danmark

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handelsvirksomhed, investeringsvirksomhed samt entreprenør- og servicevirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabsmæssig praksis indenfor området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets investeringsejendomme på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode.

De anvendte afkastsatser varierer med ejendommenes faktiske beliggenhed.

Således at der ved beregning af afkast på ejendomme beliggende i den centrale del af Aarhus

anvendes en lavere afkastsats end for ejendomme beliggende i oplandskommuner.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor den er forbundet med

en vis usikkerhed. Effekten af denne usikkerhed er beskrevet i nedenstående tabel, som viser effekten af en mindre ændring i afkastkravet i henholdsvis opad- og nedadgående retning.

	Ejendom- menes resultat	Markeds- værdi	Forskels- værdi	Beregn. skat af forskell	Egenka- pital 31-12-16	Justeret Egenka- pital
Afkastkrav 3,75% - 5,25%	4.875	42.328	2.045	-450	5.282	6.877
Afkastkrav	4.875	40.283	0	0	5.282	5.282
Afkastkrav 4,25% - 6,25%	4.875	38.677	-1.606	353	5.282	4.029

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på kr 4.840.688 anses for at være tilfredsstillende

Der forventes et resultat på 7-800 tkr. for det kommende år.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>1.702.296</b>	<b>828.895</b>
Personaleomkostninger .....	1	-122.493	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-13.731	0
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>1.566.072</b>	<b>828.895</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		5.341.000	
Andre finansielle indtægter .....		5.195	
Øvrige finansielle omkostninger .....		-684.592	-358.540
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>6.227.675</b>	<b>470.355</b>
Skat af årets resultat .....		-1.386.987	-113.458
<b>Årets resultat</b> .....		<b>4.840.688</b>	<b>356.897</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		0	
Overført resultat .....		4.840.688	356.897
<b>I alt</b> .....		<b>4.840.688</b>	<b>356.897</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger .....		40.282.625	25.737.736
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		66.667	
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>40.349.292</b>	<b>25.737.736</b>
Andre tilgodehavender .....		1.564.037	
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.564.037</b>	
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>41.913.329</b>	<b>25.737.736</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		98.477	36.054
Andre tilgodehavender .....		22.196	
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>120.673</b>	<b>36.054</b>
Likvide beholdninger .....		18.215	151.741
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>138.888</b>	<b>187.795</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>42.052.217</b>	<b>25.925.531</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		50.000	50.000
Overført resultat .....		5.197.675	356.987
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>5.247.675</b>	<b>406.987</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		1.176.485	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>1.176.485</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		29.413.231	22.828.109
Gæld til banker .....		1.667.221	
Deposita .....		960.342	578.050
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>32.040.794</b>	<b>23.406.159</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		508.480	493.707
Gæld til banker .....		1.898.283	
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		124.749	1.473.636
Skyldig selskabsskat .....		205.502	113.458
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		46.509	31.584
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		803.740	
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.587.263</b>	<b>2.112.385</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>35.628.057</b>	<b>25.518.544</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>42.052.217</b>	<b>25.925.531</b>

	Note
Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser .....	3

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Løn og gager	122.493	xxxxx
Pensionsbidrag	0	xxxxx
Andre omkostninger til social sikring	0	xxxxx
	<u>122.493</u>	<u>xxxxx</u>

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og Produktionsanlæg bygninger kr.	Andre Anlæg og maskiner kr.	Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	25.737.736	0	25.737.736
Tilgang	9.203.889	80.000	9.283.889
Afgang	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.941.625</b>	<b>80.000</b>	<b>35.021.625</b>
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	5.341.000	0	5.341.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.341.000</b>	<b>0</b>	<b>5.341.000</b>
Af- og nedskrivning primo	0	0	0
Årets afskrivning	0	13.333	13.333
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>0</b>	<b>13.333</b>	<b>13.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.282.625</b>	<b>66.667</b>	<b>40.349.292</b>

## 3. Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabets investeringsejendomme er i indeværende år værdiansat til dagsværdi på basis af en afkastbaseret målemetode. Der henvises til en nærmere beskrivelse i ledelsesberetningen.

#### **4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed**

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og pengeinstitutter er der i grunde og bygninger

med en bogført værdi på 40.349 tkr. tinglyst pant på 33.487 tkr.  
Herudover er der tinglyst (ejer-)pantebreve for kr. 1.075.120  
samt skadesløsbrev på kr. 500.000.